



Hvis døren er låst, ring til
Mettes mobil: 41872766

SFO FORÆLDRERÅDSMØDE

Mandag den 9.12.2024 i Personalerummet

Kl. 17.00-18.30

SFO-forældrerådsmøde

kl. 18.30-19.30

Fællesmøde med Skolebestyrelsen (SB)

Kl. 19.30-20.30

Fælles julefrokost

Deltagere

Kasper Troest (0.a, 2.b), Mette Faurholm Thomsen (0.b), Pia Øgaard Pedersen (2.d), Brian Bruhn Sørensen (1.a), Anders Kovsted Madsen (2.c) Charlotte Greve Boysen (2.b) Marie Toft (1.b) Anja Block (1.c), Gitte Krieghar (0.c, 3.d), Michael Lauritzen (1.c), Tanya Nielsen (medarb.), Jens Holtet, Mette Purup

Kasper er ordstyrer

Tanya er referent

Fravær: Mette Faurholm

1. Godkendelse af dagsorden og meddelelser

(5 min)

Indbydelse til SO-forældrerådsmøde på Grøndalsvej

2. Runde fra personale og forældre

(30 min) – Til drøftelse

Status fra personale:

2 nye studerende er startet pr. 1/11. Mert er på 1. årgang. Oliver er på 0. årgang. Tanya stopper i SFO, da hun er ansat som ny børnehaveklasseleder på Elsted skole. Vi starter to modtageklasser op pr. 13/1, som forhåbentlig også kommer til at præge SFO-livet. Vi har to stillinger slået op. En erstatning for Tanya og en medhjælperstilling.

Halloween: I år var der samarbejde med klubben, hvor store børn planlægger zombieløb i skolegården for SFO-børnene.

Status fra forældre:

Der bliver spurgt til, hvornår børnene må komme op i 0.-klassebasen sidst på dagen? Ved 16-tiden samler vi alle børn på 0.-basen.

I forhold til information om program i ferier, så sendes der kun information ud til dem det vedrører og ikke til hele SFO'ens forældre. SFO skal ikke være en konkurrent til forældrene i ferier. Der er lidt tumult på 1.-kl.gangen i kælderens om eftermiddagen. Dette bringes med ind på personalemøde, så vi kan være opmærksomme. Børnene opfordres endvidere til at sige det til en voksen.

Der bliver spurgt til digital-dannelsesmøde. Dette indkaldes der til i slutningen af 1. klasse hvert år.

	<p><i>Nogle børn kommer sultne hjem. Madpakkecafeen fungerer ellers rigtig godt, men mange børn er optaget af andet her i december, så de får måske ikke lige spist.</i></p> <p><i>Vi laver påmindelse om spisemulighed i værkstederne eller under gennemgang af dagen, så flere børn får spist.</i></p>
<p>3. Afrunding på temaer fra sidste møde: Kommunikation - forældrebibliotek</p>	<p>(10 min.)</p> <p>Opsamling på kommunikation – hvad er sat i gang? <i>Der er tilføjet månedsoversigt i dagenielstedsfo. Linket til hjemmesiden ligger sammen med traditionslisten på forsiden af AULA.</i></p> <p>Status på forældreboghylden – har I ideer til noget neutralt til hylden, så det ikke bliver for svært at gå til den? <i>Digital dannelse, fritidsklubbers tilbud mm kan indgå.</i> <i>Der kunne også være behov for en telefonliste på fritidstilbud.</i></p> <p><i>Der kan lamineres for og bagside af bøgerne, så de ikke fysisk skal stå på reolen, og så kan man gå ind på SFO-kontoret og hente bogen. Der kan være QR-kode på bagsiden til søgning på bogen på biblioteket. Det betyder, at vi ikke behøver at købe bøgerne. Michael vil gerne hjælpe med at lave "kunstige bøger" til bogreolen.</i></p>
<p>4. Rammer og mål for SFO (bilag 1)</p>	<p>(45 min.) Forældrerådet kommer med forslag til, hvad der kunne være vigtigt i forældreperspektiv at have som mål og rammer. Der arbejdes videre med disse og egne mål på pædagogisk dag i januar.</p> <p><i>Forslag:</i></p> <p><i>Den frie leg</i></p> <p><i>Fællesskab</i></p> <p><i>Tryghed – nærvær</i></p> <p><i>Børn lære sig selv at kende – finder ro (hjernepauser/massage)</i></p> <p><i>Udfordres</i></p> <p><i>Udeliv (bål, udeliv, fællesskab i legene, naturundersøgelse)</i></p> <p><i>Teater-udklædning</i></p> <p><i>Venskaber på tværs af køn, alder og forskellighed</i></p> <p><i>Ansvar for fællesskabet</i></p> <p><i>Tydighed om værdier i SFO'en/på skolen</i></p> <p><i>Kostpolitik(ikke energidrik mm)</i></p> <p><i>Spændende aktiviteter i SFO hele eftermiddagen (så børnene ikke vil hjem – godt tegn)</i></p> <p><i>Udvikling af kreativitet – kønsneutralt – problemløsende</i></p> <p><i>Skabe noget med AI, så vi følger med udviklingen</i></p> <p><i>Nysgerrighed</i></p> <p><i>Fordybelse</i></p> <p><i>Husk at spørge børnene!</i></p>
<p>5. Fælles tema med skolebestyrelsen</p>	<p>(60 min.) Rådmanden ville med vision for fritidspædagogikken, at SB skulle have mere engagement i SFO-delen. Hvad og hvordan ønsker SB indflydelse i SFO? Hvad vil vi gerne bruge hinanden til og tiden på, når vi er sammen?</p> <p>Vi har samarbejdsaftale mellem SB og SFO-forældreråd. Er det stadig den gode rammesætning for vores arbejde og samarbejde? Hvis vi skal lave principper for SFO, hvad skal de så indeholde?</p>

	<p><i>Der findes en samarbejdsaftale mellem skole og SFO, og begge parter arbejder mod fælles mål, selvom tilgangen i skole og fritid kan være forskellig. Skolen og SFO er under samme tag, og SFO-forældrerådet har en vigtig rolle i at træffe beslutninger om operative emner relateret til SFO'en. Forældresamarbejdet ønskes styrket, og der lægges vægt på, at deltagelse i SFO-forældrerådet giver mandat til at påvirke beslutninger. SB (skolebestyrelsen) ønsker mere viden om, hvad der foregår i SFO'en, eksempelvis i form af tilsyn og større indsigt i SFO's aktiviteter. Der opfordres til at finde fælles temadrøftelser, som kan forenes på tværs af skole og SFO. Det foreslås, at SFO-forældrerådet og skolebestyrelsen deler referater for at sikre bedre indsigt i hinandens arbejde. Møder mellem skolebestyrelsen og SFO-forældrerådet holdes samme aften et par gange om året for at muliggøre fælles drøftelser. Der er fokus på at skabe bedre koordinering mellem skole og SFO's årshjul, så temadrøftelser kan planlægges mere effektivt. Det er vigtigt at vurdere, om det er nødvendigt at drøfte samme tema i både skolebestyrelsen og SFO-forældrerådet, når målet for begge er fælles. Der skal findes en optimal placering for de to fælles møder årligt mellem skolebestyrelsen og SFO-forældrerådet. Bedre flow og planlægning kan gøre møderne mere produktive, samtidig med at forældres frivillige tid respekteres.</i></p>
6. Evt.	
Kommende møder:	9. oktober, 9. december (julefrokost med SB), 12. marts, 12. maj. 19. juni (til dels med SB)